

## Motion - Omfältsbelysning vid otrygga park-, gång- och cykelvägar (S)

*Inkom den 15 december 2022 av Gunnel Nyman Gräff m.fl. (S)*

### Beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige noterar att det pågår ett aktivt arbete med trygghet genom belysningsåtgärder i kommunen samt avslår motionens förslaget om omfältsbelysning då de andra metoder som förordas i tjänsteskrivelsen ger samma effekt till en lägre kostnad. Motionen är därmed besvarad.

### Sammanfattning av ärendet

Enligt förslaget bör Nacka installera omfältsbelysning vid park-, gång- och cykelvägar som upplevs otrygga för att ge ökad trygghet och bidra till upplevelse av förbättrad visuell komfort, visuell orienterbarhet, belysningskvalitet och estetiska värden. Motionen yrkar att natur- och trafiknämnden tar fram förslag på lämpliga park-, gång- och cykelvägar där omfältsbelysning kan tillämpas samt tar fram underlag för beslut om installation av omfältsbelysning på lämpliga platser.

Nacka kommun arbetar kontinuerligt med trygghet i offentliga rum såsom parker och gång och cykelvägar. Den extra satsning på trygghet som kommunfullmäktige (KF) tog beslut om 2021 till 2023 används för medborgardialog och samarbete med kommunens trygghetssamordnare samt genomförande av åtgärder för ökad trygghet.

Det finns flera tekniker för att skapa trygghet genom belysning. Av dessa förordar natur- och trafiknämnden rundstrålande teknik eller förtätning av stolpar framför omfältsbelysning med hjälp av spotlights eftersom det ger trygghet till en lägre kostnad.

Stråk där någon av föreslagna metoder eventuellt skulle kunna användas i Centrala parken i Orminge och vid den lekplats i parken som ligger i anslutning till ett litet skogsparti.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2023-03-01

Bilaga Motion, Omfältsbelysning vid otrygga park-, gång- och cykelvägar (S)

### Yrkanden

Peter Zethraeus yrkade bifall till tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

## Beslutsgång

Natur- och trafiknämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

## Protokollsanteckning

*Lina Olsson lät anteckna följande för Nackalistan .*

”Natur och trafiknämnden har i november 2022 samt februari 2023 fattat beslut om tilläggsinvestering på 31 MSEK under 2023 och 2024 så att 10 000 armaturer i gatubelysningsnätet byts till LED. En energibesparing på hela 35% uppnås, då 95% av armaturerna byts till slutet av 2024 i stället för till tidigare beslutade år 2033!

Tilläggsinvesteringen tillkom på tjänstemännens initiativ, efter att Nackalistas representant föreslog på beredningsmötet samt på nämndsammanträdet i september 2022 att se över möjligheten att genomföra detta.

Nackalistan stödjer initiativet till omfältsbelysning vid otrygga platser, men menar att det ingår i dem beslutade tilläggsinvesteringen och att den tekniska lösningen måste fungera med övrig belysning.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------